
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 69/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2021 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de un elemento singular ornamental para las Navidades Mágicas de
Torrejón de Ardoz durante la Navidad 2021/2022

Valor estimado del contrato 90.909,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,54 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 17/11/2021 al 09/01/2022

Observaciones: El plazo es estimativo. Deberá de estar montado el día 19 de noviembre, habiéndose realizado una
prueba general el día 17 de noviembre del 2021. El desmontaje estará previsto a partir del 9 de enero de 2022. Durante
el plazo que comprende la fecha de la prueba general y el desmontaje, el elemento singular deberá estar dispuesto para
su funcionamiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 25 de octubre de 2021

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 25 de octubre de 2021
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización Del 26/10/2021 al 15/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c48b4154-43b7-4891-b54b-bbbcfd44e9aa


Lugar

Salón de Plenillos

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

CONVOCATORIA APERTURA PUBLICA
SOBRE C

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/10/2021 a las 12:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2021 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Las propuestas deberán incluir todos los datos necesarios para que pueda ser valoradas, y se incluirán fotografías,
catálogos, características técnicas, medios necesarios para su montaje, puesta en marcha y desmontaje, etc. Medios
humanos necesarios, fechas previstas de montaje.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pSRs%2Bl44O%2B6 iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007550786 |  2021-392727 | Wed, 27 Oct 2021 14:48:29:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167179578741775032242773689003418745380 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pSRs%2Bl44O%2B6iEJrVRqloyA%3D%3D

